АДМИНИСТРАЦИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017 № 162                                                                                   с. Смоленское

	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2016 год  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации района                                                                 Л.В. Моисеева

11

5

Приложение

                                                                                                           Утвержден
постановлением Администрации
        Смоленского района
        от_____________ № _________

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной  программы
 «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2016 год

Комплексная оценка эффективности реализации районной целевой  «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2016 год  (далее – программа) проводится на основе оценок по следующим критериям:
- степень достижения запланированных результатов (достижение целей и решение задач) муниципальной программы (оценка результативности);
- степень соответствия фактических затрат бюджета муниципального образования Смоленский район Алтайского края к запланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств);
- эффективность использования средств бюджета муниципального образования Смоленский район Алтайского края (оценка экономической эффективности достижения результатов);
- эффективность реализации муниципальной программы
В целях оценки эффективности реализации муниципальной программы и достижения запланированных результатов устанавливаются следующие критерии:
- если значение эффективности реализации муниципальной программы и достижения запланированных результатов равно 100 процентам, то эффективность реализации муниципальной программы оценивается как высокая;
- если значение эффективности реализации муниципальной программы и достижения запланированных результатов меньше 100 процентов, то такая эффективность реализации муниципальной программы оценивается как низкая

1. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сумма затрат
(тыс. руб.)

	Направления расходов и источников финансирования
	Исполнитель
	Достигнутый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение совещаний по проблемам профилактики наркомании
	без
финансирования

	Администрация Смоленского района
	Упорядочение деятельности субъектов профилактики

	2
	Оказание социально-правовых, социально-психологических, консультативных и иных услуг постоянного, временного или разового характера семьям группы «социального риска» по предупреждению употребления наркотических веществ
	без
финансирования

	Управление социальной защиты населения по Смоленскому району, КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Смоленского района
	Оказание своевременной помощи семьям и несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении

	3
	Внедрение в образовательные учреждения существующих педагогических и психологических технологий, обеспечивающих развитие потребностей здорового образа жизни и мотивов отказа от приёма наркотиков, а также технологий мониторинга для раннего обнаружения случаев употребления наркотиков учащимися и планирования профилактических мероприятий
	без
финансирования

	Комитет по образованию и делам молодежи
	Развитие здорового образа жизни, пропаганда правовых знаний среди участников образовательного процесса

	4
	Создание в районе межведомственной системы противодействия незаконному обороту наркотиков и профилактики наркомании среди различных групп населения, прежде всего детей и подростков, а также предупреждение преступлений, связанных с наркотиками
	без
финансирования

	Комитет по образованию и делам молодежи, КДН и ЗП, Отдел МВД России по Смоленскому району;
	Создана система взаимодействия субъектов профилактической деятельности

	5
	Организация телефона доверия для сбора информации о точках распространения наркотиков
	без
финансирования

	Комитет по образованию и делам молодежи
	Работа «Горячей линии «Расскажи где торгуют смертью»

	6
	Проведение комплексных оперативно - профилактических операций: "Допинг" "Мак", иных плановых мероприятий, направленных на обнаружение незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	без
финансирования

	Отдел МВД России по Смоленскому району; ОМС Смоленского района, сельхозтоваропроизводители
	Уничтожено 14,1 га дикорастущей конопли

	7
	Проведение комплексной операции «Подросток», направленной на предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних, усиление их социально-правовой защиты
	без
финансирования

	Комитет по образованию и делам молодежи, КДН и ЗП, Отдел МВД России по Смоленскому району;
	Снижение уровня правонарушений среди несовершеннолетних

	8
	Проведение антинаркотических акций в летних оздоровительных лагерях и лагерях с дневным пребыванием
	без
финансирования

	Руководители образовательных учреждений, Комитет по образованию и делам молодежи
	Повышение уровня информированности несовершеннолетних

2. Сведения об индикаторах программы

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения
	Значение по годам
	%

	2016 г.
(план)
	2016 г.
(факт)

	1
	Количество лиц, состоящих на учёте у врача-нарколога (всего)
	человек
	50
	52
	96 %

	2
	Количество мероприятий, проведенных в целях профилактики наркомании и токсикомании
	единиц
	8
	8
	100 %

3. Оценка эффективности

- Степень достижения запланированных результатов (достижение целей и решение задач) муниципальной программы (оценка результативности) – 98%;
- Степень соответствия фактических затрат бюджета муниципального образования Смоленский район Алтайского края к запланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств) – финансирование не производилось;
- Эффективность использования средств бюджета муниципального образования Смоленский район Алтайского края (оценка экономической эффективности достижения результатов) - финансирование не производилось;
- Эффективность реализации муниципальной программы - низкая.

Управляющий делами                                                                                                                                               С.В.Малец